Volumus autem, ne Venerabile Corpus ex subterraneo loco, in quo sex fere saeculis quievit, alio deferatur; item ne vel minimam quidem Sacrorum Ossium partem liceat inde extrahi, auferri; ac demum ne Arca, postquam clausa fuerit, et obsignata, ullo umquam tempore absque Nostro, vel pro tempore existentis Romani Pontificis permisso, reseretur. Sinimus tamen, ut, si qui sint ex Carnium, molliumque corporearum partium intertrimento cineres, ac pulveres, colligantur pro Reliquiis asservandi: illudque cum primis etiam atque etiam commendamus, ac praecipimus, ut sacratissimus hic Thesaurus ab omni prorsus iniuria, atque vi tutus, inviolatusque conservetur, eiusque accuratori custodiam, tuitioni, incolumitati apprimè consulatur. Quae ut rite, ac pro rei sanctitate diligenter conficiantur, eundem

Episcopum Assisiensem, et Generalem Conventualium Ministrum, eoque absente, Custodem Basilicae, pro tempore existentes, uti ab Apostolica Sede Delegatos, in id specialiter eligimus, ac deputamus. Facultatem porro facimus, nedum lapideam Arcam, qua Sacrae Exuviae clauduntur, opere eleganti, pretiosisque ornatibus contegi, ac ditari, sed et integrum conditorium, quo ea prostat, perpoliri, omnique cultu exornari, et commodiorem aditum in ipsum aperiri, cuius quidem operis universi descriptionem, rationemque Nobis probandam reservamus, ac nonnisi ex Nostro consensu executioni demandari permittimus. Nolumus vero, patere in illud ingressum, nisi certis dumtaxat solemnioribus diebus, statisque conditionibus per Nos praefiniendis, aut siquando Viri Principes, vel Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, vel Episcopi, seu Praesules Romanae Curiae gloriosum Sanctissimi Patriarchae Sepulcrum veneraturi illuc accesserint.

Illud tandem quoque mandamus, ut praesentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae, vel Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die V. Septembris MDCCCXX. Pontificatus Nostri Anno Vigessimoprmo.

H. Card. Consalvus.

Loco ✠ Sigilli

4570.

NOVARIEN. (1)

Cum quidam abusus inoleverit in Terra Castelletto supra Ticinum Dioeces. Novarien., de-

(1) Quae circa cultum, ac venerationem Sanctorum, eorundemque Reliquiarum, Imaginum, Simulacrorum versantur, ita ordinanda sunt, et exequenda, ut, in extrinsecis etiam honorificis, non essentialibus, significationibus, congrua ratio servetur. Nam reverentiae argumenta, quae exhibenda sunt Domino, non aequè Servis praestari debent, etsi hi quoque sint honorandi. Si secus fiat, ne invalescant abusus, neve debitus ordo turbetur, opportune occurrat, oportet, vigilantia Pastorum. Ideo commendandus est *Emus, et Rmus Dom. Card. Morozzo Novaræ Antistes*, qui iussit abruptum abusum circumferendi in publicis supplicationibus Sanctorum Patronorum Reliquias sub Baldachino. Siquidem Baldachinum hastatum iure competit SSmo Sacramento ob summam, quae ei debetur, reverentiam. In Caeremoniali Episcoporum, in Rituali Romano, aliisque Ritualibus libris sub titulis *de Processionibus*, usus Baldachini praecipitur dumtaxat in illis, in quibus SSmum Christi Corpus deferitur. Quamquam vero instrumenta Dominicae Passionis speciali cultu sint veneranda; nihilominus de rigore sub Baldachino deferenda non sunt: quod si deferantur, ideo permittitur, quia improbanda non videtur immemorabilis consuetudo, cum agatur de Reliquiis sanctificatis contactu Immediato SSmi Corporis. D. N. I. C., et pretioso eius Sanguine conspersis. Hinc S. R. C. rogata: *An*

ferendi in publicis Supplicationibus, quae a Confraternitate inibi instituta sub invocatione SSm̄i Sacramenti, et Rosarii peraguntur, Reliquias Sanctorum Fabiani, ac Sebastiani Martyrum, ac Rochi Conf. sub Baldachino in solemnitatibus eorumdem Sanctorum per Oppidi vias; Em̄us, et Rm̄us D. Card. Episcopus Novariensis, instante R. Praeposito, ac Parocho dicti loci, abusum huiusmodi eliminandum prorsus esse edixit Decreto lāto die 31. Maii currentis anni, quo cavit, ne in posterum dictarum Reliquiarum delatio sub

Baldachino fieri liceret. Cumque sē in vim huius Decreti gravatos arbitrarentur Confratres, supplicem S. Rit. Congregationi de eisdem Cardinalis Episcopi consensu libellum porrexerunt, efflagitantes manutentionem in asserta consuetudine. Et Em̄i PP. eidem Sacrae Congregationi praepositi, mature perpensis, et Sodalitatis abusum pluries ab hac S. C. improbatum, laudabilemque inhibitionem Em̄i, et Rm̄i Card. Episcopi, ad preces sic, ut supra, porrectas, referente Em̄o, ac Rm̄o D. Card. Iulio Maria de Somalia Epi-

*liceat proponere Spinam D. N. I. C. ab immemorabili praesertim in Parasceve, capite scilicet aperto sub Baldachino processionaliter propositam?*: Sub die 12. Iulii 1704. non absolute respondit: *Licere, verum Affirmative in casu, de quo agitur: habita scilicet ratione immemorabilis.* Sed etiam clarius in Decreto *Cadicens.* Proposito Dubio: *Num Lignum SSmae Crucis, et sacrae Spinae Coronae D. N. I. C. dum ab eodem Capitulo Cadicensi in eorum Festivitatibus processionaliter portantur, ex inveterata eiusdem Ecclesiae consuetudine, sub Baldachino, vulgo hispanice Pallio, et cum duorum thuribulorum incensatione conduci, et portari debeant?*: Sub die 26. Augusti 1752. respondit: *Lignum SSmae Crucis, et Spinae Coronae D. N. I. C., ubi adest consuetudo immemorabilis, (Ergo non semper, non ubique, non ex qualibet consuetudine, sed ubi haec adest, et immemorabilis est) licitum est, capite aperto, sub Baldachino processionaliter deferre easdem Reliquias incensantibus duobus thuribus. Si autem, ut scite monet Cavalerius tom. 4. cap. 17. decret. 9. ita est de sacris Spinis, quae sunt speciali nota, et cultu dignae, multo utique magis de Sanctorum Reliquiis.*

Sed cur in his sistimus, dum de Reliquiis Sanctorum S. R. C. Decretum habemus, quod quamlibet dirimit controversiam? Amanuensis incuria hac in nostra Collectione omissum fuit, sed authenticum est, et legitur in Regestis, prout sequitur.

#### CALAGURITANA.

« Promotor Fiscalis Curiae Episcopalis Calaguritanæ supplicavit a S. Rit. Congregatione declarari: An Reliquiae Sanctorum, quae deferuntur in Processionibus per Civitates, et Oppida, debeant deferri sub Baldachino? Et eadem Sacra Congregatio respondit: *Negative*; hac die 23. Martii 1686. »

Non me latet, non deesse, qui existimant Sanctorum Reliquias, Imagines, ac Simulacra deferri posse sub Baldachino, innixi quibusdam antiquioribus Decretis Congregationis Episcop., et Regular. 11. Martii 1579., 20. Decembris 1609., 12 Martii 1613., 10. Iulii 1621., 19. Iulii 1647. At primum liceat mihi de horum Decretorum authenticitate dubitare; non enim ex regestis exscripta sunt, sed leguntur apud Nicolium in *Flosc. verb. Processio num. 9.* Sint tamen, si vis, authentica. Quid interest? nonne posteriora derogant prioribus? Atqui Decreta, quae laudavimus S. R. C. posteriora sunt illis, quae lata feruntur a Congregatione Episcoporum, et Regularium; consequitur a Patribus, quibus datum est Sacros tueri Ritus, et abusus tollere, novis studiis illa repudiata fuisse, cum magis conformis sit spiritui Ecclesiae contraria sententia, qua posita, uni Sacramento Corporis Christi Baldachini debetur honor; et saeris Passionis Instrumentis, ubi immemorabilis viget consuetudo, permittitur. Id adeo verum est, ut pluribus in locis, etsi illicitus habeatur Baldachini usus in delatione Reliquiarum, nihilominus, ne hae sine tegmine circumferantur, pia quadam fraude nonnulli utentes, ut legem eludant, iisdem addunt vivificae Crucis Reliquiam, abusus non ferendus, et omnino eliminandus! Interim enim Populus nescius, Sanctos Patronos, quorum Reliquiae sunt, veneratur, et colit, et illa de Cruce perinde habetur, ac si non esset.

Sunt et alii, qui distinctione conciliare student recentiora S. R. C. Decreta cum antiquis Congregationis Episcoporum, et Regularium, admittentes usum Baldachini, non in omnibus Processio-

scopo Ostien., et Veliternen., Sacrorumque Rit. Congregationi Praefecto loco Eñi Quarantotti defuncti, rescribendum censuerunt: «Oratores pareant Decreto Eñi Episcopi.» Die 23. Sept. 1820.

4571. MELITEN. (1)

Orta controversia inter Sodalitatem S. Iosephi erectam in Ecclesia Minorum Observantium in

suburbis Civitatis Notabilis Insulae Melitae, et alteram SSmi Sacramenti in Paroecia S. Pauli eiusdem Civitatis; super praecedentia in publicis Supplicationibus, eaque dilata ad Sacrorum Rituum Congregationem; Sacra eadem Congregatio, auditis iuribus, quae afferebantur pro parte Sodalitatis S. Ioseph dumtaxat, cum pro Confr-

nibus, se in solemnioribus. *Baruffaldus tit. 89. num. 29.* (ita Cavalerius loc. cit.) *producta Decreta ita ad concordiam revocat, ut illa, quae usum Baldachini prohibent, intelligenda sint de Processionibus minus solemnibus, quae vero permittunt, de solemnibus, et celebrioribus, ad quarum maiorem solemnitatem dubium non est, quod Baldachinum deservit.* In hanc autem sententiam venisse Cavalerius videtur, inquiens, *quod secuti Baldachinum ad solemnitatem deservit, et honorem, ita videtur erui, quod SSmo Sacramento, cui Ritualia illud attribuant, non private convenit, neque tamquam unum ex signis protestativis Divinitatis, atque adeo, quod etiam adhiberi potest Reliquiis, dum per Processionem solemniter deferuntur; abstinendum vero in Processionibus minus solemnibus, in quibus, ut deferatur, Decretum 1704. suffragium immemorabilis consuetudinis fortasse exigit:* Nequeo tamen huic opinioni adhaerere: licet enim Baldachinum signum protestativum non sit Divinitatis, est tamen *honorificum quoddam distinctivum*, quod ponit extrinsecam differentiam. Neque valet argumentum desumptum a Decreto S. C. R. anni 1704., quod rationem habet immemorabilis consuetudinis, non quoad Reliquias Sanctorum in genere, sed precise quoad Sacratissimam Spinam Coronae D. N. I. G.

Caeterum Roma, quae omnium Ecclesiarum Magistra est, dat regulam; antiquiora exempla non quaero, recentiora adducam, quae a nemine ignorantur. Sub initium anni 1798., publicis urgentibus calamitatibus, indicta fuit solemnissima universi Cleri Supplicatio ab Ecclesia Sanctae Mariae in Vallicella ad Patriachalem Basilicam Vaticanam; alteraque similis a Liberiana ad Lateranensem. Deferebatur humeris Episcoporum, et Canonicorum Patriarchalium Thalamus cum *sacra Tabula Archetypa SSmi Salvatoris, celeberrima Imagine B. Mariae Virginis in Porticu, et sacris Vinculis S. Petri Apostolorum Principis*; nec tamen hastatum Baldachinum fuit adhibitum. Die 24. Augusti 1800. solemnium pompa e Basilica Sanctae Mariae Transtyberim translata fuerunt *Corpora Sanctorum Bartholomaei Apostoli, Paulini Episcopi Nolani, Sanctorumque Martyrum Adalberti, Exuperantii, et Martelli*, cum aliis Reliquiis, ut restituerentur Ecclesiae in insula Tyberis Sancti Bartholomaei titulo Deo dictae. Et proxime elapso mense Augusto ab Ecclesia Sancti Andreae de Valle, pari, imo etiam maiori, solemnitate ad Basilicam Sancti Laurentii in Damaso elegantissime reparatam, suoque decori restitutam; translatum fuit *Simulacrum SSmi Crucifixi, miraculis, devotione, et frequentia Populi celeberrimum, una cum perantiqua Icone B. M. Virginis, Reliquiis Sancti Laurentii Martyris, Corporibus Sancti Damasi Papae, Sanctorum Eutichii, Faustini, Mauri, Boni etc.* Et licet in utraque Supplicatione ad Thalami latus quatuor Episcopi Pontificalibus amicti incederent, Baldachinum tamen hastatum delatum non fuit. Cur autem ita? quia neque Imaginibus, neque Sanctorum simulacris, neque Reliquiis extrinseca illa honoris significatio convenit, quae soli debetur Eucharistiae, et permititur erga Dominicae Passionis Instrumenta, ubi immemorabilis adest consuetudo. Spartam hanc magis possem illustrare, sed quae dicta sunt, satis esse videntur, ut quisque intelligat, eliminandum esse abusum deferendi in Processionibus Sanctorum Imagines, Simulacra, et Reliquias sub Baldachino.

(1) Controversiae de praecedentia in Processionibus, aliisque ecclesiasticis functionibus, quae frequenter excitabantur cum inter Fratres Ordinum Mendicantium, tum inter varias Confraternitates laicales, per Constitutionem Gregorii XIII. *Exposcit Pastoralis Officii, dat. 25. Iulii 1583.* compositae fuerunt: et, ne in posterum glisceret, per eandem Constitutionem certa servanda methodus praescripta fuit, ut quae, ex diversis Sodalitatibus simul concurrentibus, antiquior esset, et habitum, quem *Saccum* dicunt, assumpsisset, caeteris anteiret. En Constitutionis verba. «Apostolica